
Referat møte 4. 2025. 

 

Til stede:  
Anne Hagen Bakken, Cecilie Gaarder Skaug, Marit Skolseg, Andrid Solaas, Aase Lømo, 
Paul Hardy, Pål-Arne Oulie, Ingrid Rønning Strand, Synne Grønvold 

 

V-24/24: Ny nestleder for fagrådet: 

Siden Marte Gustad Iversen har gått over i ny stilling i Bondelaget, har det blitt oppnevnt 
et nytt medlem derfra – Pål-Arne Oulie. Han går i utgangspunktet inn som ny nestleder, 
men dette må vedtas av fagrådet.  

Ved Cecilie Skaug 

Referat: 
Pål-Arne Oulie ble vedtatt valgt som nestleder. Det er planlagt å velge ny ledelse på 
neste møte.  

D-25/24: Definisjon av fagrådet. 

(Se vedlagte notater fra møtet 19. september for sak 25, 26 og 27.) 

På fagrådsmøtet 19.september ble det diskutert hvordan fagrådet kan defineres. 
Følgende definisjon ble foreslått: 

Fagrådet for fagskoler med fokus på bærekraftig forvaltning og bruk av naturressurser, 
dyr og miljø. 

Det ble bestemt at dette skulle diskuteres på fagrådsmøtet 21. november. Her åpner vi 
for ytterligere diskusjon om fagrådets formål. 

Ved Cecilie Skaug. 

Referat: 

Det ble diskutert om matproduksjon burde være med som ett av ordene som ramses 
opp i setningen. Spørsmålet er om det finnes andre ting som også da burde bli tatt med, 
slik som landskapsutforming.  

En annen ting som ble diskutert er om de blå, marine fagene hører med her.  

Følgende forslag, som inkluderte matproduksjon, ble lansert: 

Fagrådet for fagskoler med fokus på matproduksjon, bærekraftig forvaltning og bruk av 
naturressurser, dyr og miljø. 



For å unngå en for detaljert definisjon lander fagrådet på den første, opprinnelige 
setningen, for deretter å eventuelt senere lage noen punkter under med definisjoner av 
de ulike begrepene. Definisjonen kan endres til enhver tid, hvis fagrådet skulle ønske 
dette.  

D-26/24: Hvem skal inn i fagrådet? 

Det er rom i fagrådet til å inkludere flere deltakere. På møtet i september ble det lansert 
en del kandidater til å være med i fagrådet. Følgende liste ble satt sammen: 

• Norske anleggsgartnere, miljø- og landskapsentreprenører NAML (Vea, 
Fagskolen Innlandet) 

• MEF Maskinentreprenørenes forbund (Vea, Fagskolen Innlandet) 

• Mester Grønn?  

• Inn på Tunet (Vea, Fagskolen Innlandet, NHS) 

• Norsk Trepleieforum (Fagskolen Vestland) 

• Norsk Gartnerforbund (Vea, Fagskolen Innlandet, Fagskolen Vestland) 

• NLR fra gartnersiden (Fagskolen Innlandet) 

• Hanen (Fagskolen Vestland) 

Organisasjonene i uthevet skrift anses som mest aktuelle etter en kort brainstorming. 
Saken diskuteres videre på fagrådsmøtet. 

Ved Cecilie Skaug. 

Referat: 

Fagrådet er enige om at NAML passer inn. I tillegg kan det være nyttig med 
Skogeierforbundet eller noen fra skogeiersamvirkene. MEF er nok av litt for teknisk art til 
å passe inn. 

Siden det skal velges ledelse ved neste møte, er fagrådet enige om at det ikke gjøres 
endringer i fagrådets sammensetning før etter dette. Denne saken kan tas opp som 
vedtakssak i neste møte.  

D-27/24: Formål for fagrådet 

Hva skal vi bruke fagrådet til? På fagrådsmøtet i september ble det diskutert en del 
temaer som kan være nyttige å ta opp i videre møter. Temaene ligger i vedlagte notater 
fra fagrådsmøte i september. 

Ved Cecilie Skaug. 

Referat: 



Fagrådet har en viktig funksjon som arena for erfaringsutveksling, jamfør mandatet. 
Dette er også viktig for observatørene som deltar i rådet, f.eks. for LMD. Vi skulle gjerne 
ha mer jevnlig kontakt med nasjonalt fagskoleråd, men samlingen i september var en 
mulighet for noen av oss til dette.  

O-28/24: Utviklingsmidler 

Utviklingsmidler for høyere yrkesfaglig utdanning er åpen for søking. Fredrik Sagafos fra 
HK-dir informerer om årets utlysning.  

Referat: Fredrik Sagafos la frem om utviklingsmidlene. En endring er at det kreves 
fagområdegodkjenning for å søke om midler til utvikling av utdanninger. Dette er for å 
begrense NOKUTs akkrediteringskø. Presentasjonen er vedlagt referatet.  

V-29/24: Møteplan for 2025 

Det skal vedtas møteplan for fagrådsmøtene i 2025. AU har utarbeidet følgende forslag: 
 

Møte 1 Onsdag 12. februar 

Møte 2 Onsdag 14. mai 

Møte 3 Onsdag 10. september 

Møte 4 Torsdag 20. november 

 

Alle møtene finner sted fra klokken 09:00-11:00. 

Ved Cecilie Skaug 

Referat:  

14. mai endres til 7. mai, mens 12. februar flyttes til 13. februar. 

Følgende plan vedtas: 

Møte 1 Torsdag 13. februar 

Møte 2 Onsdag 7. mai 

Møte 3 Onsdag 10. september 

Møte 4 Torsdag 20. november 

 

O-29/24: Orientering fra ONF 

Orientering ved ONFs representant, Paul Hardy. 



Ikke helt fornøyd med budsjettet, synes vi får for lite studiestøtte. 1000 nye studieplasser 
i siste budsjett, vi mener det er for lite, vi ønsket 4000. 

Siden sist har vi deltatt på fagskolekonferanse. Innlegg til regjeringen. Vi har drevet en 
fagskoleskolering, med to kurs. Vil også informere om rettighets-appen, som gir råd og 
veiledning om rettigheter som fagskolestudent.   

O-30/24: Hva skjer i sektoren? 

En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for 
fagrådet. 

Andrid Solaas: Skjedd veldig mye kjekt og spennende. Straks ferdig med første kull av 
pommelier. Tar inn nytt kull som starter opp i januar. Frukt og bær sammen med 
Innlandet er i gang. Nærmere 40 studenter som har startet opp. Søkt om 
fagområdeakkreditering for matproduksjon, ressursutnytting og gastronomi.. Jobber 
med formalisering av studentråd og kontakt med studentene. Det er veldig utfordrende 
med finansiering av nasjonalt dekkende utdanninger. Det kan diskuteres i et senere 
møte. 

Ingrid Aarre: Pågående arbeid i udir med å lage nye læreplaner innenfor VG3 landbruk 
(2+2-årig i tillegg til 3-årig). Jobbes ut en læreplan for fiskeredskapsfaget, innenfor 
naturbruk på VGS- nivå. Den dreier seg om å reparere og produsere fiskeredskap. Nytt 
senter innenfor udir – senter for yrkesfag i Molde.  

Aase Lømo: Vi er veldig opptatte av skolestrukturene innen VGS. Får med oss hva som 
har skjedd i Innlandet (nedleggelser av VGS).  

Pål-Arne Oulie: Jeg jobber med å komme om bord i fagområdet. Åpen for videre dialog 
med dere.  

Marit Skolseg: Det er stor aktivitet. Samarbeider med Vestland om frukt og bær. Vi har 
gjennomført noen store modulutdanninger (veiplanlegger i skogbruket, potetskolen 
sammen med NLR). 

Cecilie Gaarder Skaug: Vi har ansatt en prosjektleder for å få trykk på 
hovslagerutdanningen. Støtte fra fylket på 10 studieplasser. Vi er også spente på 
finansiering av landsdekkende utdanninger (jf. Andrid Solaas’ kommentar).  
 
Vi jobber med utdanning innen bruk av hest til terapi. Vi har søkt om nasjonale 
tilretteleggingsmidler til utvidelse av Bransjestandard hest, som har eksistert siden 
2013.  

 

 



 


